
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 543 af 24. august 2017 (alm. del). Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Jesper Petersen (S). 
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/ Søren Schou 
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Spørgsmål 

Mener ministeren, at lønindkomst skal beskattes, uanset om man aflønnes i form af penge 

eller personalegoder så som fri telefon? 

 

Svar 

Det skatteretlige udgangspunkt i statsskattelovens § 4 er, at løn skal beskattes, uanset om 

den bliver udbetalt i likvide midler eller naturalier. Derfor er personalegoder som ud-

gangspunkt skattepligtig indkomst. Det mener jeg, er et rigtigt udgangspunkt. 

 

Der er dog allerede efter gældende regler personalegoder, der er fritaget for beskatning. 

Det gælder fx personalegoder, der i overvejende grad er stillet til rådighed for arbejdet, 

som er omfattet af en bagatelgrænse, der i 2017 er på 5.900 kr. Det synes jeg, er en ganske 

fornuftig regel. 

 

Efter de gældende regler for fri telefon beskattes den ansatte af 2.700 kr. i 2017. Bruges 

telefonen ikke privat, sker der ikke beskatning. Ca. 485.000 arbejdstagere bliver beskattet 

af fri telefon. Det er betydeligt flere end oprindeligt skønnet, da reglerne om beskatning 

af fri telefon i 2012 blev indført i forbindelse med ophævelsen af den såkaldte multime-

diebeskatning. Der er således tale om et meget udbredt personalegode. 

 

Brugen af især mobiltelefoner udvikler sig hele tiden, og det er i dag nærliggende at lade 

den samme telefon blive brugt til både arbejdsrelaterede og private telefonsamtaler, mails 

m.v. I mange mobiltelefonabonnementer indgår fri tale og data, så prisen påvirkes ikke af, 

at der fx tales og mailes mere, fordi telefonen også bruges privat, og arbejdsgiverens ud-

gift er således upåvirket heraf. Det taler også for, at ansatte ikke af hensyn til skattereg-

lerne skal gå rundt med to mobiltelefoner – én til arbejdsrelaterede samtaler og én til pri-

vate samtaler. 

 

Jeg synes derfor, at det kan være fornuftigt på denne måde at lempe beskatningen for en 

bred gruppe af lønmodtagere. 
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